
 
 
 

 Página 1 
 

 
 
 
 
 

Leones, 02 de Febrero de 2016 
DECRETO Nº 021/2016.- 
REGLAMENTANDO ART.26 INC.E DE ORD. 
636/01.-- 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO,  la Intendenta de la ciudad de Leones, en 

uso de sus atribuciones.- 
D E C R E T A 

ART. 1º: ESTABLECER como requisito necesario 
para el otorgamiento y/o renovación de la licencia de 
conducir de vehículos de cualquier naturaleza 
comprendidos en la Ord. 636/01, cuando el 
solicitante sea contribuyente del Impuesto Municipal 
que Incide Sobre Vehículos Automotores, Acoplados 
y Similares, el libre deuda municipal del vehículo 
correspondiente.-  
ART 2º: REMITIR a las áreas respectivas para la 
toma en razón del mismo.-  
ART 3º: DE FORMA.- 
 
 

Leones, 04 de febrero de 2016. 
DECRETO N°  022/2016 
DECLARANDO DE INTERÉS MUNICIPAL LA 
60° FIESTA NACIONAL DEL TRIGO 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO,  la Intendenta de la ciudad de Leones, en 

uso de sus atribuciones.- 
D E C R E T A 

Art. 1°: DECLÁRESE  de Interés Municipal la “60° 
FIESTA NACIONAL DEL TRIGO”. 
Art. 2°: ADHÍERASE a los festejos que con motivo 
de la misma se llevarán a cabo del 5 al 14 de febrero 
de 2016. 
Art. 3°: DE FORMA.  
 
 

Leones, 04 de febrero de 2016 
DECRETO Nº 023/16 
OTORGANDO LICENCIA A AGENTE 
MUNICIPAL POR RAZONES DE SALUD 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO,  la Intendenta de la ciudad de Leones, en 

uso de sus atribuciones.- 
D E C R E T A 

ART. 1º: OTORGUESE  al agente municipal 
Hilario Arenas, DNI Nº 11.767.417,  licencia por 

razones de salud, en los términos del art. 36, inciso c 
de la ordenanza 293/89 y decreto reglamentario 
114/89, por el plazo de 30 días, a partir del 01 de 
febrero de 2016. 
ART. 2º: COMUNIQUESE  por los medios 
habituales al agente municipal y a las áreas 
pertinentes. 
ART. 3º: DE FORMA.  
 

 
Leones, 12 de Febrero de 2016 

DECRETO N° 024/16 
 DECLARANDO ASUETO MUNICIPAL PARA 
EL DÍA LUNES 15 DE FEBRERO DE 2016, 
HASTA LAS  10:00   HORAS 
 
VISTO … CONSIDERANDO 
POR ELLO,  la Intendenta de la ciudad de Leones, en 

uso de sus atribuciones.- 
D E C R E T A 

Art. 1°: DECLARESE asueto parcial, el día lunes 
15 de Febrero de 2016, hasta las 10:00 horas, en 
todas las dependencias municipales. 
Art. 2°:  DE FORMA. 
 
 
 
 
 

 
LEONES, 11 de Febrero de 2016 

RESOLUCIÓN Nº 007/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro VENTA DE ARTÍCULOS DE 
COMPUTACIÓN, domiciliado en Dr. Amadeo 
Bertini 552, de la Ciudad de Leones; propiedad del 
Sr. “RODRIGUEZ, Eduardo Lorenzo”; al 31 de 
Diciembre de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.- 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETOS 

RESOLUCIONES 



 
 
 

 Página 2 
 

LEONES, 11 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 008/ 
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro LIBRERÍA, domiciliado en Dr. 
Amadeo Bertini 904, de la Ciudad de Leones; 
propiedad de la Sra. “BARBERO, Jésica Belén”; al 
30 de Diciembre de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.-  
 
 

LEONES, 11 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 009/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro ALQUILER Y 
ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES, 
domiciliado en Ruta Nacional N° 9 (Eva Perón) s/n, 
de la Ciudad de Leones; propiedad del Sr. 
“VILLARRUEL, Hernán Luis”; al 30 de Octubre 
de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.-  
 
 
LEONES, 11 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 010/16 
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro DESPENSA - ALMACÉN, 
domiciliado en Boulevard Mitre 649, de la Ciudad de 
Leones; propiedad de la Sra. “MICHEL, Mirta 
Teresa”; al 31 de Diciembre de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.-  
 
 

LEONES, 15 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 011/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro Venta de Repuestos, 
domiciliado en Avenida del Libertador 1448, de la 
Ciudad de Leones; propiedad del Sr. “MANDRINI, 
Gregorio”; al 31 de Enero de 2016.- 
Art. 2º.- DE FORMA.- 
 
 

Leones, 15 de febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 012/2016  
ACTUALIZANDO EL REGISTRO DE 
MÉDICOS HABILITADOS PARA REALIZAR 
APTO FÍSICO. 
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
ART. Nº 1: INCORPORAR a la Dra. Natalia 

Franzutti, DNI Nº 25.524.695, M.P. 37757/3 al 

Registro de Médicos Habilitados para realizar el apto 

físico a quienes requieran la licencia de conducir. 

ART. Nº 2º: DAR de baja a los profesionales que se 

detallan a continuación, por haber cesado sus 

funciones en el Hospital Municipal San Roque: 

Verónica del Valle García – M.P. 26833/2 

Isacc Torres – M.P. 11578 

Jesus Ochoa Saleh – M.P. 24645/7 

ART. Nº 3: NOTIFICAR a las áreas respectivas y a 

los interesados  por el medio corriente y habitual. 

ART. Nº 4: DE FORMA.- 

 
 

LEONES, 25 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 013/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro BAR - RESTAURANT, 
domiciliado en Ruta Nacional N° 9 (Eva Perón) s/n, 
de la Ciudad de Leones; propiedad del Sr. 
“HEREDIA, Guillermo Alejandro”; al 31 de 
Diciembre de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.- 
 
 



 
 
 

 Página 3 
 

 
LEONES, 25 de Febrero de 2016 

RESOLUCIÓN Nº 014/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro ZAPATERÍA, domiciliado en 
General Paz 479, de la Ciudad de Leones; propiedad 
de la Sra. “TERENZANI, Paula Andrea”; al 31 de 
Diciembre de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.-  
 
 

LEONES, 25 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 015/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro REMIS, domiciliado en 
Boulevard Rivadavia 818, de la Ciudad de Leones; 
propiedad del Sr. “PUPILLI, Víctor Juan”; al 31 de 
Agosto de 2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.-  
 
 
 

LEONES, 25 de Febrero de 2016 
RESOLUCIÓN Nº 016/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- OTÓRGUESE el Certificado de Cese de 
Actividades Comerciales al establecimiento 
comercial del rubro BAR ESTACIÓN DE 
SERVICIOS DON ANTONIO, domiciliado en 
Ruta Nacional N° 9 (Eva Perón) e Intendente Zanotti, 
de la Ciudad de Leones; propiedad del Sr. 
“BAUDRACO, Milton”; al 31 de Diciembre de 
2015.- 
Art. 2º.- DE FORMA.-  
 
 
 
 
 

 
LEONES, 29 de febrero de 2016 

RESOLUCIÓN Nº 017/16  
VISTO …CONSIDERANDO 

POR ELLO, la Sra. Intendente Municipal  
en uso de sus atribuciones 

RESUELVE 
Art. 1º.- Autorizar la cancelación total, conforme a 
lo establecido por el art. 78 de la Ordenanza General 
Impositiva vigente, de la totalidad de la deuda 
correspondiente a la cuenta municipal Nº 22335 en 
concepto de Obra de Cloacas hasta la cuota Nº 048 de 
vencimiento el 15/10/2018, perteneciente a la Sra. 
García, Jimena Anabel, D.N.I. N° 27.673.374, por la 
suma original del valor de la obra, más los intereses 
moratorios, eximiendo de los intereses futuros desde 
el momento del efectivo pago.   
ART 2º: Notificar a Tesorería Municipal para que 
proceda a imputar el cobro de la manera descripta en 
artículo precedente.- 
ART 3º: Dese copia de esta Resolución a las áreas 
administrativas del municipio que correspondieren 
para que tomen razón de lo aquí dispuesto. 
ART 4º: DE FORMA.- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 
 

 Página 4 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

PLANILLA GENERAL DE DISPONIBILIDADES 
Período: 30/01/2016 al 29/02/2016 
 
DISPONIBILIDADES SEGUN BALANCE 
I - Saldo liquido ejercicios anteriores….................................................................................................................... 
4,147,036.12 
II - Recaudaciones percibidas acumuladas totales al 29/02/2016 según balance de ejecución 
presupuestaria…………………………………………………………………................... 12,701,097.09 
                                                                     subtotal ................................................... 16,848,133.21 
III - Erogaciones efectivamente pagadas acumuladas totales al 29/02/2016 según balance de ejecución 
presupuestaria…………………………………………………………………. 12,966,097.17 
Disponibilidades totales según balance al 29/02/2016.............................................. 3,882,036.04 
 
DISPONIBILIDADES SEGUN ARQUEOS DE CAJA Y VERIFICACION DE SALDOS BANCARIOS 
I - DISPONIBILIDADES TOTALES (Caja y Bancos) 
Saldo total cierre anterior (Caja y Bancos) al 29/01/2016 ......................................... 4,123,201.52 
Saldo liquido ejercicios anteriores …....................................................................................... 0.00 
Ingresos genuinos por todo concepto en el corriente período ............................... 6,688,254.49 
                                                                  Subtotal ..................................................... 10,811,456.01 
Egresos genuinos por todo concepto en el corriente período ................................ 6,929,419.97 
Saldo total de disponibilidades al 29/02/2016 ............................................................ 3,882,036.04 
 
II - COMPOSICION DEL SALDO ANTERIOR 
SALDO CUENTAS CAJA: 
ENTIDAD / BANCO……………………. CUENTA……………. CONCEPTO…………………..MONTO 
MUNICIPALIDAD………………………… 001 …………………CAJA GENERAL………….304,863.96 
MUNICIPALIDAD …………………………0500………………. CAJA RETENCIONES…………… 0.00 
MUNICIPALIDAD ……………………….1001 ………………..CHEQUES EN CARTERA   103,565.16 
                                                           Subtotal saldos cuentas caja ………………………..408,429.12 
 
SALDO CUENTAS FONDO FIJO: 
ENTIDAD / BANCO………………. CUENTA ………………..CONCEPTO ……………………MONTO 
MUNICIPALIDAD ………………….0100 ………………………FONDO FIJO …………………1,080.00 
                                                          Subtotal saldos cuentas fondos fijos …………………,1080.00 
 
SALDO CUENTAS BANCARIAS: 
ENTIDAD / BANCO ……………………….CUENTA ……………….CONCEPTO …………..MONTO 
DE LA NACION ARGENTINA………… 0017451…………….. NAC.ARG. CTA 17451 ..….25,407.68 
DE LA NACION ARGENTINA……….. 33500042241 ……BANCO NACION CTA.CTE …253,259.75 
DE LA NACION ARGENTINA…………3520007/96…….. BANCO NACION CTA.CTE …477,893.22 
DE LA NACION ARGENTINA ………33598/74………… BANCO NACION CTA.CTE …..882,001.30 
DE LA NACION ARGENTINA………004……………… BCO.NACION ARG. P.FIJO ...,1000,000.00 
DE LA PCIA.DE CORDOBA ……..325004 ………………O,PCIA.CBA. CTA 325004 ……67,187.87 
DE LA PCIA.DE CORDOBA………. 335000006/2….BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE.6/2 …..3.26,245.06 
DE LA PCIA.DE CORDOBA …….33503093/05…… BANCO CORDOBA PLAN NACER 103,645.46 
DE LA PCIA.DE CORDOBA ….400015/00 ……………..80 CUADRAS ASFALTO ………2.7,776.80 
DE LA PCIA.DE CORDOBA ………..003 ………………..BCO.PCIA.CBA. P.FIJO …….…………...00 
PATAGONIA …………………100591136…………….. BANCO PATAGONIA …………….309,109.78 
.                                             Subtotal saldos cuentas bancarias …………………………3,472,526.92 
SALDO TOTAL DE DISPONIBILIDADES AL 29/02/2016…………………………………3.882.036,04 
                          SALDO TOTAL DE DISPONIBILIDADES AL 29/02/2016 ……………3.882,036.04 

BALANCE 


